
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

U.D.A.B.S.            
  

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato 

da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 

ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso emanato con D.R. n. 3971 del 13.10.2022 e rettificato con D.R. n. 4172 del 

24.10.2022;  

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in BIOLOGIA - 38° ciclo - di durata triennale, sono stati messi 

a concorso n. 30 posti con borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 4173 del 24.10.2022, con il quale è stata aggiunta una ulteriore borsa di studio, destinata al 

dottorato di ricerca di cui sopra; 

VISTO il D.R. n. 4366 del 3.11.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 

l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 
D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 31 posti con borsa di studio per l'ammissione al corso di dottorato 

di ricerca in BIOLOGIA - 38° ciclo - di durata triennale. 

Art. 2 E’ approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

Identificativo Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1. 988983 CIARALLI LAURA 27/09/1996 100/100 

2. 985126 DI PALMA ROSITA 24/05/1998 98/100 

3. 989875 MARESCA FRANCESCA 25/03/1994 97/100 

4. 985477 BARRELLA VALENTINA 01/06/1996 96,5/100 

5. 986940 DI MARINO CLAUDIO 19/03/1996 95/100 

6. 982799 RUMMO ROSARIO 05/01/1995 94,5/100 

7. 993443 GUIDI COSTANZA 15/09/1979 93/100 
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8. 984447 MENESTRINA CAMILLA 02/05/1997 92/100(precede per età) 

9. 983225 DE BENEDICTIS SARA 18/04/1994 92/100 

10. 982822 DONADIO ROSA 10/03/1994 91/100 

11. 988838 RITAROSSI CHIARA 13/09/1997 90,5/100 

12. 991378 MIGLIACCIO FLAVIA 13/12/1998 90/100(precede per età) 

13. 986550 MARFELLA BRENDA 04/08/1995 90/100(precede per età) 

14. 985769 SORVILLO CARLA 01/03/1994 90/100(precede per età) 

15. 986517 SPAMPINATO MARISA 11/06/1990 90/100(precede per età) 

16. 990374 SALAMONE MICHELA 07/06/1990 90/100 

17. 984625 LONGO VIVIANA 21/06/1998 89/100(precede per età) 

18. 990550 DE RISI ARIANNA 04/03/1995 89/100 

19. 992281 RAGGIO MARIA 12/06/1997 88,5/100(precede per età) 

20. 985701 SCIAUDONE ENRICA 22/11/1996 88,5/100 

21. 985115 CARFORA ANGELA 26/10/1997 85,5/100 

22. 985453 ROTONDO MARTINA 21/02/1998 85/100(precede per età) 

23. 988374 AMATO AMALIA 15/04/1997 85/100(precede per età) 

24. 989723 LIGUORI FRANCESCA 26/02/1995 85/100 

25. 984229 PELLEGRINI LAURA 24/08/1976 84,5/100 

26. 991069 LICATA MARZIA 13/10/1997 84/100(precede per età) 

27. 990124 CIMMINELLA CARMEN 10/08/1995 84/100(precede per età) 

28. 992995 LICCIARDI LUCA 11/10/1993 84/100(precede per età) 

29. 993403 FORESTIERE DAVIDE 07/04/1993 84/100(precede per età) 

30. 987327 DIANA SARA CLAUDIA 25/04/1991 84/100 

31. 994992 FALASCINA GIANNA 18/11/1996 83/100(precede per età) 

32. 992884 MIELE CHIARA 06/11/1992 83/100(precede per età) 

33. 989988 OLIVA FELICIANA 16/01/1991 83/100 

34. 987094 FOGAZZA TANCREDI 10/05/1996 82,5/100(precede per età) 

35. 985330 RIONTINO ANTONIO 25/02/1986 82,5/100 

36. 991805 NAPPI NUNZIA 06/06/1997 82/100(precede per età) 

37. 986974 CARCIERO LORENZO 31/10/1996 82/100(precede per età) 
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38. 991587 PONTIERI FEDERICA 15/12/1995 82/100(precede per età) 

39. 989309 MAGLIULO RAFFAELE 04/05/1995 82/100(precede per età) 

40. 987726 SALZANO FELICE 27/12/1994 82/100(precede per età) 

41. 984808 FABIETTI YLENIA 14/04/1992 82/100 

42. 996085 CIRILLO EMANUELA 27/05/1994 81/100 

43. 993688 SPACCAVENTO MAURIZIO 29/08/1994 80,5/100 

44. 989068 NAPPO ANTONIO 19/03/1997 80/100(precede per età) 

45. 987087 NAPOLETANO MATTIA 31/05/1995 80/100 

46. 996030 CHIARAZZO GIULIA 10/06/1996 79,5/100(precede per età) 

47. 991120 TREZZA GIOVANNI 04/10/1995 79,5/100 

48. 989915 CANONICO ENZA 08/01/1997 79/100(precede per età) 

49. 995446 BLASO FABIO 01/10/1994 79/100 

50. 993273 NICOLÒ TOMMASO 29/07/1994 78/100(precede per età) 

51. 993320 MATTEDI ALESSANDRO 09/01/1989 78/100 

52. 995223 VALENTE GIANVITO 25/05/1997 77,5/100(precede per età) 

53. 990759 BUONANNO ANNALISA 06/02/1993 77,5/100 

54. 989114 PALUMBO SARA 23/04/1998 76,5/100 

55. 989876 MELE DONATO 24/09/1996 76/100 

56. 984175 ZANNELLA MICHELA 27/08/1992 75,5/100 

57. 991170 GAGLIARDI MARCO 29/01/1996 75/100(precede per età) 

58. 993304 ZAHOOR FARAH 04/04/1995 75/100(precede per età) 

59. 985669 ACQUAFREDDA ARCANGELO 07/06/1992 75/100 

60. 992145 FURENTE MARIANA 05/11/1992 74,5/100 

61. 989909 MANDARA DANILO 02/12/1995 74/100 

62. 991796 BRANDI MARIAVITTORIA 24/04/1997 73,5/100 

63. 989972 MURANO VALENTINA 06/02/1995 73/100(precede per età) 

64. 989118 DELL'ISOLA ANTONIO 31/01/1994 73/100(precede per età) 

65. 990756 IMPARATO MARIANNA 24/07/1993 73/100 

66. 984640 HUSSAIN MUJAHID 20/02/1997 71,5/100 

67. 996157 CARBONE DALILA 27/02/1997 70,5/100 
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68. 992292 USMAN MUHAMMAD 10/05/1997 69/100 

69. 991690 D'ALESSANDRO LIDIA 17/12/1995 68,5/100 

70. 990630 FUSCO GIULIO 26/11/1997 68/100 

71. 991333 ANAM MAIRA 20/05/1997 65/100 

72. 994566 SINOCA MARICA 22/12/1998 63,5/100 

73. 993969 MONTO' TATIANA 04/01/1990 62/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

   Identificativo Cognome Nome 

988983 CIARALLI LAURA 

985126 DI PALMA ROSITA 

989875 MARESCA FRANCESCA 

985477 BARRELLA VALENTINA 

986940 DI MARINO CLAUDIO 

982799 RUMMO ROSARIO 

993443 GUIDI COSTANZA 

984447 MENESTRINA CAMILLA 

983225 DE BENEDICTIS SARA 

982822 DONADIO ROSA 

988838 RITAROSSI CHIARA 

991378 MIGLIACCIO FLAVIA 

986550 MARFELLA BRENDA 

985769 SORVILLO CARLA 

986517 SPAMPINATO MARISA 

990374 SALAMONE MICHELA 

984625 LONGO VIVIANA 

990550 DE RISI ARIANNA 

992281 RAGGIO MARIA 

985701 SCIAUDONE ENRICA 

985115 CARFORA ANGELA 
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985453 ROTONDO MARTINA 

988374 AMATO AMALIA 

989723 LIGUORI FRANCESCA 

984229 PELLEGRINI LAURA 

991069 LICATA MARZIA 

990124 CIMMINELLA CARMEN 

992995 LICCIARDI LUCA 

993403 FORESTIERE DAVIDE 

987327 DIANA SARA CLAUDIA 

994992 FALASCINA GIANNA 

   

IL RETTORE 

Matteo Lorito 

 

Ripartizione Relazioni Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del 

procedimento: 

Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 
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